

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 본예산 일반회계 도로관리과

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리과	18,335,565	14,767,917	3,567,648
국	1,580,000		
도	926,000		
시	15,829,565		
도로환경 개선	10,293,670	7,779,510	2,514,160
국	1,580,000		
도	516,000		
시	8,197,670		
시도 정비	5,736,330	3,739,397	1,996,933
국	1,580,000		
도	516,000		
시	3,640,330		
시내도로 유지보수 및 덧씌우기	701,764	701,764	0
401 시설비및부대비	701,764	701,764	0
01 시설비	700,000	700,000	0
○시내도로 유지보수 및 덧씌우기	700,000,000원*1식	700,000	
03 시설부대비	1,764	1,764	0
○시설부대비	1,764,000원*1식	1,764	
문막교 재가설	3,160,000	1,750,000	1,410,000
국	1,580,000		
도	316,000		
시	1,264,000		
401 시설비및부대비	3,160,000	1,750,000	1,410,000
국	1,580,000		
도	316,000		
시	1,264,000		
01 시설비	2,655,000	1,750,000	905,000
○문막교 재가설(L=539m, B=13.9m)	2,655,000,000원*1식	2,655,000	
국	1,328,750		
도	265,750		
시	1,060,500		
02 감리비	500,000	0	500,000
○감리비	500,000,000원*1식	500,000	
국	251,250		
도	50,250		
시	198,500		
03 시설부대비	5,000	0	5,000
○시설부대비	5,000,000원*1식	5,000	
태장교 보수	230,000	0	230,000
401 시설비및부대비	230,000	0	230,000
01 시설비	230,000	0	230,000

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○태장교 보수 230,000,000원*1식	230,000		
보행약자 부적격시설 개선		100,360	0	100,360
401 시설비및부대비		100,360	0	100,360
01 시설비		100,000	0	100,000
	○보행약자 부적격시설 개선 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비		360	0	360
	○시설부대비 360,000원*1식	360		
보도대장 작성용역		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
	○보도대장 작성용역(L=221,579m, 65구간) 50,000,000원*1식	50,000		
가곡리 지래울로 인도개설		120,346	0	120,346
401 시설비및부대비		120,346	0	120,346
01 시설비		120,000	0	120,000
	○가곡리 지래울로 인도개설(L=300m, B=1.5m) 120,000,000원*1식	120,000		
03 시설부대비		346	0	346
	○시설부대비 346,000원*1식	346		
태장동 장수2로 인도개설		441,268	0	441,268
401 시설비및부대비		441,268	0	441,268
01 시설비		440,000	0	440,000
	○태장동 장수2로 인도개설(L=390m, B=1.5m) 440,000,000원*1식	440,000		
03 시설부대비		1,268	0	1,268
	○시설부대비 1,268,000원*1식	1,268		
태학교 일원 강변로 인도정비		501,440	0	501,440
401 시설비및부대비		501,440	0	501,440
01 시설비		500,000	0	500,000
	○태학교 일원 강변로 인도정비(L=500m, B=2.5m) 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
	○시설부대비 1,440,000원*1식	1,440		
상지대 후문 도로 기능개선		30,000	0	30,000
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
01 시설비		30,000	0	30,000
	○상지대 후문 도로 기능개선(L=260m) 30,000,000원*1식	30,000		
시청로 보행환경 정비		200,576	0	200,576
	도	100,000		
	시	100,576		
401 시설비및부대비		200,576	0	200,576

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 100,000		
		시 100,576		
01 시설비		200,000	0	200,000
○시청로 보행환경 정비(L=5.7km)		200,000,000원*1식		
		200,000		
		도 100,000		
		시 100,000		
03 시설부대비		576	0	576
○시설부대비		576,000원*1식		
		576		
태장1동 아스콘 덧씌우기		200,576	0	200,576
		도 100,000		
		시 100,576		
401 시설비및부대비		200,576	0	200,576
		도 100,000		
		시 100,576		
01 시설비		200,000	0	200,000
○태장1동 아스콘 덧씌우기(A = 8,000㎡)		200,000,000원*1식		
		200,000		
		도 100,000		
		시 100,000		
03 시설부대비		576	0	576
○시설부대비		576,000원*1식		
		576		
도로 유지관리		3,350,864	2,933,025	417,839
시도 유지보수		143,814	1,986,709	△1,842,895
101 인건비		87,980	96,837	△8,857
04 기간제근로자등보수		87,980	96,837	△8,857
○현업실무원		87,980		
▷기본급	2,386,780원*3명*8월	57,283		
▷연차수당	11,420원*8시간*3명*11일	3,015		
▷국민연금부담금	123,887,760원*1식*4.5%	5,575		
▷건강보험료	123,887,760원*3.495%	4,330		
▷장기요양보험료	4,329,870원*12.27%	532		
▷고용보험료	123,887,760원*1.75%	2,169		
▷산재보험료	123,887,760원*0.9%	1,115		
▷퇴직금	2,386,780원*3명	7,161		
▷연장근로수당	15,740원*3명*144시간	6,800		
201 일반운영비		47,034	1,657,572	△1,610,538
01 사무관리비		17,256	1,517,994	△1,500,738
○도로 유지보수 소모품 구입비	6,000,000원*1식	6,000		
○재난복구 비상근무자 급식비	8,000원*15명*2식*25일	6,000		

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로관리심의위원회 참석수당 70,000원*15명*4회	4,200		
○제설창고 정수기 임차료 44,000원*2대*12월	1,056		
02 공공운영비	29,778	139,578	△109,800
○제설창고 공공요금 8,520,000원*1식	8,520		
○도로보수원 휴대전화 요금 100,000원*1대*12월	1,200		
○서부순환도로 CCTV 사용료 800,000원*12월	9,600		
○제설창고 난방비 907원*72일*8시간*7대	3,658		
○예초기 유류대 1,600원*1,000ℓ	1,600		
○예초기 유지관리비 100,000원*8대*4월	3,200		
○제설창고 소득용역 250,000원*2동*4회	2,000		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○시도 유지보수업무 추진 여비 150,000원*12월	1,800		
305 배상금등	7,000	7,000	0
01 배상금등	7,000	7,000	0
○도로 유지관리 손해배상금 7,000,000원*1식	7,000		
도로 제설	1,810,410	0	1,810,410
201 일반운영비	1,710,410	0	1,710,410
01 사무관리비	1,590,410	0	1,590,410
○제설작업용 덤프트럭(15톤) 임차료 900,000,000원*1식	900,000		
○제설작업용 덤프트럭(5톤) 임차료 17,693,000원*13대	230,009		
○제설작업용 백호우(06W) 임차료 22,667,000원*3대	68,001		
○제설작업(전진기지)용 백호우(06W) 임차료 600,000원*2대*42회	50,400		
○읍·면 제설작업용 트랙터 임차료 190,000원*90대*20회	342,000		
02 공공운영비	120,000	0	120,000
○제설장비 유류대 60,000,000원*1식	60,000		
○제설장비 유지관리비 60,000,000원*1식	60,000		
206 재료비	100,000	0	100,000
01 재료비	100,000	0	100,000
○제설재(영화칼슘 등) 100,000,000원*1식	100,000		

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○횡단보도 그늘막 설치 2,000,000원*10개소	20,000		
국(공)유 재산관리	23,400	23,400	0
201 일반운영비	21,600	21,600	0
01 사무관리비	21,600	21,600	0
○국·공유지 측량수수료 21,600,000원*1식	21,600		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○국·공유재산 민원처리 여비 150,000원*12월	1,800		
소초면 학곡리 데크 설치	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○소초면 학곡리 데크 설치(L=700m) 100,000,000원*1식	100,000		
도로시설물 유지관리	1,206,476	1,107,088	99,388
도로시설물 유지관리	304,100	304,100	0
202 여비	4,200	4,200	0
01 국내여비	4,200	4,200	0
○도로시설물 유지보수 업무추진 여비 350,000원*12월	4,200		
206 재료비	39,900	39,900	0
01 재료비	39,900	39,900	0
○록하드 13,000원*2,300포	29,900		
○인도블록 10,000원*1,000㎡	10,000		
401 시설비및부대비	260,000	260,000	0
01 시설비	260,000	260,000	0
○도로시설물 보수 단가계약	260,000		
▷불량 인도블록 25,000원*4,000㎡	100,000		
▷불량 도로경계석 100,000원*1,000m	100,000		
▷노후 디자인펜스 200,000원*300m	60,000		
도로 안전시설물 유지관리	300,864	300,864	0
401 시설비및부대비	300,864	300,864	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○도로 안전시설물 설치 및 정비 200,000,000원*1식	200,000		
○도로표지판 정비 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비	864	864	0
○시설부대비 864,000원*1식	864		
도로 블라드 정비	100,360	100,360	0
401 시설비및부대비	100,360	100,360	0
01 시설비	100,000	100,000	0

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로 블라드 정비	100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비		360	360	0
○시설부대비	360,000원*1식	360		
교량 유지관리		501,152	401,764	99,388
401 시설비및부대비		501,152	401,764	99,388
01 시설비		500,000	400,000	100,000
○교량 유지보수	400,000,000원*1식	400,000		
○혁신도시 무지개육교 시설 개보수	100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비		1,152	1,764	△612
○시설부대비	1,152,000원*1식	1,152		
지역균형 개발		1,718,344	2,314,040	△595,696
	도	200,000		
	시	1,518,344		
소규모시설사업		906,192	405,040	501,152
소규모시설 유지보수		300,864	200,720	100,144
401 시설비및부대비		300,864	200,720	100,144
01 시설비		300,000	200,000	100,000
○읍면동 소규모시설 유지보수	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		864	720	144
○시설부대비	864,000원*1식	864		
비법정도로 유지관리		300,864	200,720	100,144
401 시설비및부대비		300,864	200,720	100,144
01 시설비		300,000	200,000	100,000
○비법정도로 유지보수	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		864	720	144
○시설부대비	864,000원*1식	864		
주민숙원사업 지원		3,600	3,600	0
202 여비		3,600	3,600	0
01 국내여비		3,600	3,600	0
○주민숙원사업 지도 관리(설계 및 감독)	3,600,000원*1식	3,600		
비법정 소교량 유지보수		300,864	0	300,864
401 시설비및부대비		300,864	0	300,864
01 시설비		300,000	0	300,000
○비법정 소교량 유지보수	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		864	0	864
○시설부대비	864,000원*1식	864		
주민숙원사업		812,152	1,909,000	△1,096,848
	도	200,000		

부서: 도로관리과
 정책: 지역균형 개발
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 612,152		
주민불편해소사업(전환사업)	412,152	1,059,000	△646,848
401 시설비및부대비	412,152	1,059,000	△646,848
01 시설비	411,000	1,057,000	△646,000
○문막읍 후용리 470번지 일원 아스콘 덧씌우기(L=320m, B=3.0~4.0m) 36,000,000원*1식	36,000		
○소초면 장양2리 도곡저수지 일원 마을안길 보수(L=201.2m, B=2.0m) 35,000,000원*1식	35,000		
○신림면 신림1리 신산1길 마을안길 포장(L=310m, B=3.0m) 45,000,000원*1식	45,000		
○신림면 황둔2리 물안길 일원 아스콘 덧씌우기(L=700m, B=3.0m) 70,000,000원*1식	70,000		
○부론면 법천3리 마을안길 포장(L=200m, B=3.0~3.5m) 30,000,000원*1식	30,000		
○부론면 법천3리 좁재 도로사면 보호(L=25m) 40,000,000원*1식	40,000		
○부론면 노림1리 마을안길 배수로 설치(L=100m, D=500mm) 20,000,000원*1식	20,000		
○흥업면 대안리 돼니마을 배수로 정비(L=300m, D=500mm) 35,000,000원*1식	35,000		
○흥업면 대안리 승안동 마을 배수로 정비(L=230m) 50,000,000원*1식	50,000		
○흥양2리 하초구 아스콘 덧씌우기(L=300m, B=3.0m) 50,000,000원*1식	50,000		
03 시설부대비	1,152	2,000	△848
○시설부대비 1,152,000원*1식	1,152		
주민불편해소사업	400,000	0	400,000
	도 200,000		
	시 200,000		
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	도 200,000		
	시 200,000		
01 시설비	400,000	0	400,000
○지정면 가곡1리 마을안길 덧씌우기(L=1,550m, B=3.5m) 160,000,000원*1식	160,000		
	도 80,000		
	시 80,000		
○귀래면 용암2리 지차골길 아스콘 덧씌우기(L=600m, B=3.0~4.0m) 50,000,000원*1식	50,000		
	도 25,000		
	시 25,000		
○흥업면 사제리 북거리마을도로 개선(L=170m, B=3.5m, A=720㎡) 50,000,000원*1식	50,000		
	도 25,000		
	시 25,000		

부서: 도로관리과
 정책: 지역균형 개발
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○단구동 도로환경 개선(B=6.0m, L=500m) 140,000,000원*1식	140,000		
도	70,000		
시	70,000		
도시공간 정비	779,832	788,143	△8,311
가로 정비	779,832	788,143	△8,311
가로 주변환경 개선	779,832	788,143	△8,311
101 인건비	40,987	23,215	17,772
04 기간제근로자등보수	40,987	23,215	17,772
○현업실무원	40,987		
▷기본급 2,386,780원*1명*8월	19,095		
▷주휴수당 11,420원*8시간*1명*52일	4,751		
▷연차수당 11,420원*8시간*1명*11일	1,005		
▷국민연금부담금 45,310,120원*4.5%	2,039		
▷건강보험료 45,310,120원*3.495%	1,584		
▷장기요양보험료 1,583,580원*12.27%	195		
▷고용보험료 45,310,120원*1.75%	793		
▷산재보험료 45,310,120원*0.9%	408		
▷연장근로수당 115,500원*1명*49일	5,660		
▷휴일근로수당 115,500원*1명*15일	1,733		
▷퇴직금 3,723,900원*1명	3,724		
201 일반운영비	730,495	761,088	△30,593
01 사무관리비	17,840	17,840	0
○노점단속반 운영 물품구입 5,000,000원*1식	5,000		
○강제철거 노상적치물 폐기물 처리 3,000,000원*4회	12,000		
○정수기 임차료 35,000원*2대*12월	840		
02 공공운영비	712,655	743,248	△30,593
○노점단속반 공공요금 4,200,000원*1식	4,200		
○노점 및 노상적치물 정비 사후관리용역 56,508,730원*12월	678,105		
○행사 노점단속 용역 84,303원*12명*3일*10회	30,350		
202 여비	3,840	3,840	0
01 국내여비	3,840	3,840	0
○가로정비 업무추진 320,000원*12월	3,840		
405 자산취득비	4,510	0	4,510
01 자산및물품취득비	4,510	0	4,510
○차량 리프트 장비 구입 4,510,000원*1식	4,510		
도로조명 개선	3,994,461	3,407,235	587,226
도로조명 유지관리	3,994,461	3,407,235	587,226

부서: 도로관리과
 정책: 도로조명 개선
 단위: 도로조명 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로조명 유지관리		3,448,461	3,037,173	411,288
201 일반운영비		1,997,002	1,717,564	279,438
01 사무관리비		36,738	35,700	1,038
○가로등 전기설비 안전점검 수수료 10,000원*3,000개소		30,000		
○서부순환도로 터널 전기설비 안전관리 대 행료(수전설비 150kW) 180,000원*12월		2,160		
○설계 전문서적 100,000원*3종		300		
○기동처리반 정수기 임차료 41,900원*12월		503		
○기동처리반 공기청정기 임차료 34,540원*12월		415		
○가로등 무선원격시스템 시설장비 임차료 280,000원*12월		3,360		
02 공공운영비		1,960,264	1,681,864	278,400
○가로등·조명타워 전기료 149,600원*625대*12월		1,122,000		
○보안등 전기료 4,400원*11,560개*12월		610,368		
○공원등 전기료 5,500원*3,136개*12월		206,976		
○가로등 양방향 점멸기 통신료 4,000원*382개소*12월		18,336		
○기동처리반 휴대폰 사용료 96,000원*2대*12월		2,304		
○전기안전협회비 70,000원*4명		280		
202 여비		4,800	4,800	0
01 국내여비		4,800	4,800	0
○도로조명 유지보수업무 추진 400,000원*12월		4,800		
206 재료비		223,650	196,950	26,700
01 재료비		223,650	196,950	26,700
○도로조명 유지보수 자재		223,650		
▷가로등 제어함 3,800,000원*23개		87,400		
▷가로등 점멸기 650,000원*500개*5%		16,250		
▷보안등 점멸기 100,000원*6,500개*5%		32,500		
▷LED등기구(150W) 600,000원*115개		69,000		
▷보수용 일반 자재 50,000원*350개		17,500		
▷전기설비 공구 50,000원*20종		1,000		
401 시설비및부대비		1,223,009	1,117,859	105,150
01 시설비		1,221,592	1,116,575	105,017
○유지보수 단가계약		609,572		
▷가로등 500,000원*12,300개*5%		307,500		
▷보안등 300,000원*11,560개*5%		173,400		
▷공원등 300,000원*3,136개*9%		84,672		
▷하이브리드등 2,200,000원*20개		44,000		

부서: 도로관리과
 정책: 도로조명 개선
 단위: 도로조명 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로조명 관리시스템 유지관리 600,000원*12월	7,200		
○도로조명 번호표찰 유지보수 20,000원*22,000개*5%	22,000		
○가로등 전기설비 안전진단 부적합사항 보 수 500,000원*100개소	50,000		
○LED 가로등 교체	166,050		
▷원주시청~시청사거리 1,350,000원*57개	76,950		
▷용화산삼거리~시청사거리 1,350,000원*66개	89,100		
○노후 가로등 교체(상지대사거리~진광고등 학교 정문 앞) 2,430,000원*37개	89,910		
○혁신도시 무지개육교 경관조명 교체 915,000원*84개	76,860		
○원주시 공원등 조도 개선 400,000원*500개	200,000		
03 시설부대비	1,417	1,284	133
○시설부대비 1,417,000원*1식	1,417		
교통사고 파손 가로등 복구	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○교통사고 파손 가로등 복구 5,000,000원*4개소	20,000		
도로조명 설치	526,000	370,062	155,938
401 시설비및부대비	526,000	370,062	155,938
01 시설비	524,000	369,000	155,000
○가로등형 방범 블랙박스 보안등 설치 1,500,000원*136대	204,000		
○보행 취약지역 보안등 설치 1,200,000원*80개	96,000		
○관설동 빛꽃길(영서고~금대초 구간) 가로등 설치 1,200,000원*40개	48,000		
○동부순환로(갯바위사거리 일원) 가로등 설 치 5,500,000원*32개	176,000		
03 시설부대비	2,000	1,062	938
○시설부대비 2,000,000원*1식	2,000		
자전거 교통 활성화	1,353,408	286,400	1,067,008
도	210,000		
시	1,143,408		
자전거 이용 활성화 사업	1,353,408	286,400	1,067,008
도	210,000		
시	1,143,408		
자전거 이용 활성화	4,480	1,480	3,000
201 일반운영비	4,000	1,000	3,000
01 사무관리비	4,000	1,000	3,000

부서: 도로관리과
 정책: 자전거 교통 활성화
 단위: 자전거 이용 활성화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○무단방치자전거 수거차량 임차료 4,000,000원*1식	4,000		
202 여비	480	480	0
01 국내여비	480	480	0
○자전거 이용 활성화 추진여비 40,000원*12월	480		
자전거 안전운전교육 운영	7,000	15,000	△8,000
301 일반보전금	7,000	5,000	2,000
11 행사실비지원금 ○안전운전교육 진행자 실비지원 20,000원*5명*70회	7,000	5,000	2,000
자전거 이용활성화 기반 구축	10,200	4,200	6,000
206 재료비	9,000	3,000	6,000
01 재료비 ○자전거 무료이동수리 소모품 구입 750,000원*12회	9,000	3,000	6,000
301 일반보전금	1,200	1,200	0
11 행사실비지원금 ○자전거 무료이동수리 참여자 실비지원 20,000원*5명*12회	1,200	1,200	0
자전거 이용시설 설치 및 정비	351,008	250,720	100,288
401 시설비및부대비	351,008	250,720	100,288
01 시설비 ○자전거도로 유지보수 350,000,000원*1식	350,000	250,000	100,000
03 시설부대비 ○시설부대비 1,008,000원*1식	1,008	720	288
전기자전거 보급	30,000	15,000	15,000
402 민간자본이전	30,000	15,000	15,000
01 민간자본사업보조(자체재원) ○전기자전거 보급 300,000원*100대	30,000	15,000	15,000
성강자전거도로 방호울타리 유지보수	250,720	0	250,720
401 시설비및부대비	250,720	0	250,720
01 시설비 ○성강자전거도로 방호울타리 유지보수(L = 1, 400m) 250,000,000원*1식	250,000	0	250,000
03 시설부대비 ○시설부대비 720,000원*1식	720	0	720
자전거도로 확충(스마트타운 챌린지)	700,000	0	700,000
	도 시	210,000 490,000	
401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
	도 시	210,000 490,000	

부서: 도로관리과
 정책: 자전거 교통 활성화
 단위: 자전거 이용 활성화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		700,000	0	700,000
○자전거도로 확충(스마트타운 챌린지)(L=1.2km, B=3.0m)	700,000,000원*1식	700,000		
		도		
		시		
행정운영경비(도로관리과)		195,850	192,589	3,261
인력운영비(도로관리과)		135,740	135,999	△259
인력운영비(도로관리과)		135,740	135,999	△259
101 인건비		135,740	135,999	△259
01 보수		90,153	88,712	1,441
○시간외근무수당	11,130원*27명*300시간	90,153		
02 기타직보수		3,339	3,286	53
○시간외근무수당	11,130원*1명*300시간	3,339		
03 공무원(무기계약)근로자보수		42,248	44,001	△1,753
○연장근로수당		42,248		
▷현업실무원(도로유지관리)		16,050원*7명*240시간	26,964	
▷현업실무원(가로, 보안등 기동처리)		16,050원*2명*240시간	7,704	
▷현업실무원(노점단속근무)		16,050원*1명*240시간	3,852	
▷행정실무원(도로점용료 부과, 징수보조)		15,530원*1명*240시간	3,728	
기본경비(도로관리과)		60,110	56,590	3,520
기본경비(도로관리과)		60,110	56,590	3,520
201 일반운영비		43,190	40,630	2,560
01 사무관리비		36,057	33,920	2,137
○부서운영 사무관리비	36,056,960원*1식	36,057		
02 공공운영비		7,133	6,710	423
○부서운영 공공운영비	7,132,730원*1식	7,133		
202 여비		10,680	10,320	360
01 국내여비		10,680	10,320	360
○기본업무수행여비	640,000원*12월	7,680		
○도로관리 업무추진 관외여비	3,000,000원*1식	3,000		
203 업무추진비		5,640	5,640	0
04 부서운영업무추진비		5,640	5,640	0
○31명 이상	470,000원*12월	5,640		
405 자산취득비		600	0	600
01 자산및물품취득비		600	0	600
○PC(모니터)(교체)	300,000원*2대	600		